Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 30 октября 2024 г. N 388-НПА

О ТУРИСТИЧЕСКОМ НАЛОГЕ В НАХОДКИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

Настоящее решение разработано в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и устанавливает туристический налог на территории Находкинского городского округа, определяет налоговую ставку, а также устанавливает налоговые льготы, основания и порядок их применения налогоплательщиками.

Статья 1. Налоговая ставка

Установить и ввести на территории Находкинского городского округа налоговую ставку в 2025 году - 1 процент, в 2026 году - 2 процента, в 2027 году - 3 процента, в 2028 году - 4 процента, начиная с 2029 года - 5 процентов от налоговой базы.

Статья 2. Налоговые льготы

При условии предоставления налогоплательщику документов, подтверждающих соответствующий статус физического лица, в налоговую базу не включается стоимость услуги по временному проживанию, оказываемой категориям физических лиц, предусмотренных в части 2 статьи 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации.

Статья 3. Вступление в силу настоящего решения

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель Думы
Находкинского городского округа
А.В.КУЗНЕЦОВ

Глава Находкинского городского округа
Т.В.МАГИНСКИЙ

[bookmark: _GoBack]